
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  36 DEL  09-05-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE

ANNO 2018.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di maggio alle ore

10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'articolo 3 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni
dalla legge 17/12/2012, n. 221, con il quale è stato introdotto il Censimento Permanente
della Popolazione e previsto lo svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a
cadenza annuale;

VISTA la comunicazione n. 1 dell’Istituto Nazionale di Statistica- Protocollo
501387/18 del 16/03/2018, con cui si rende noto che questo Comune sarà coinvolto
nell’indagine Areale con la stima di 100 famiglie interessate, per la quale occorrono due
rilevatori;

CONSIDERATO che l’indagine avrà luogo nel quarto trimestre 2018;

VISTA la Circolare n. 1 - Prot. n. 656145/18 del 6 aprile 2018, dell'Istituto
Nazionale di Statistica - Roma, con la quale si indica il termine del 25 maggio 2018 per
la costituzione dell'Ufficio Comunale di Censimento (UCC);

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale 09/07/2001, n. 52, con la quale è
stato istituito l’Ufficio Comunale di Statistica, individuando i Responsabili delle tre
Aree (Amministrativa, Tecnica e Contabile), coordinati dal Segretario Comunale;

      RITENUTO costituire lo specifico Ufficio Comunale per il Censimento Permanente
della popolazione 2018, individuando il Sig. Bottoni P.a. Pierpaolo - Istruttore direttivo
- Cat. D 3 - Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di Monte San Martino,
quale Responsabile, coordinatore e addetto all'Ufficio di Censimento;

       VISTO l’articolo 14 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal titolo “Compiti del
Comune per servizi di competenza statale”;

       VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

   VISTO il parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione, espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi
dell'articolo 49 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

   CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

     DELIBERA

1-DI COSTITUIRE l'Ufficio Comunale per il Censimento Permanente della
popolazione 2018.

2-DI INDIVIDUARE il Sig. Bottoni P.a. Pierpaolo - Istruttore direttivo - Cat. D3 -
Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di Monte San Martino, il soggetto
Responsabile, coordinatore e addetto all'Ufficio di Censimento.

3- DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



4- DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18/08/2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2044                                li, 23/05/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 23/05/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 09/05/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


